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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om upphävande av lagen om kvoter för dikobidmg och bidmg 
per tacka 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
kvoter för dikabidrag och bidrag per tacka 
upphävs. Genom lagen genomförs i Finland 
de system med individuella kvoter per pro
ducent för dikabidrag och bidrag per tacka 
som ingår i Europeiska gemenskapens lag
stiftning samt kompletteras Europeiska ge
menskapens lagstiftning angående dessa sys
tem till den del medlemsstatema ges möjlig
het därtill eller förutsätts göra detta. Produ
centernas produktionsrättigheter har blivit 

fastställda, och därför har den lag som nu 
föreslås bli upphävd förlorat sin betydelse 
till denna del. I fortsättningen kan de na
tionella författningar som behövs utfärdas 
med stöd av lagen om verkställighet av Eu
ropeiska gemenskapens gemensamma jord
brukspolitik (1100/1994). 
La~en avses träda i kraft så snart som 

möjhgt efter det att den har antagits och bli
vit stadfäst. 

MOTIVERING 

l. Nuläge och föreslagna ändringar 

Europeiska gemenskapen (EG) har getts 
oinskränkt behörighet att förverkliga målen 
för gemenskapens jordbrukspolitik. Med
lemsstatema kan i regel inte driva en na
tionell jordbrukspolitik eller utfärda nationel
la bestämmelser i ärenden som bestämts på 
gemenskaesnivå. Den gemensamma jord
brukspolitiken regleras i huvudsak genom 
förordningar men även genom direktiver och 
beslut. 

Förordningarna har som sådana bindande 
verkan för Finland och skall utan att särskilt 
sättas i kraft tillämpas direkt. En del av för
ordningarna innehåller dock bestämmelser 
som förutsätter även nationell reglering, t.ex. 
bestämmelser om behöriga nationella myn
digheter, straff- och andra påföljder samt 
verkställighet. I förordningarna har också 
kunnat bestämmas att beslut om regleringen 
i en del fall fattas på det nationella planet. 
Det är dessutom möjligt att i den nationella 
lagstiftningen utfärda kompletterande be
stämmelser när EG-bestämmelsema innehål
ler endast minimikraven för det ifrågavaran
de ärendets vidkommande. 

209l8lX 

K votema för dikabidrag och bidrag per 
tacka bygger på rådets förordning (EEG) nr 
805/68 om den gemensamma organisationen 
av marknaden för nötkött och rådets förord
ning (EEG) nr 3013/89 om den gemen
samma organisationen av marknaden för får
och getkött, jämte ändringar. Förordningarna 
blev förpliktande för Finland i samband med 
att Finland anslöt sig till Europeiska unio
nen. Kvotsystemet berördes dessutom av en 
övergångstid, enligt vilken ett producentba
serat kvotsystem skulle införas i Finland 
före utgången av 1995. I anslut
ningsfördraget beviljades Finland 55 000 
bidragsrätter för dikor och 80 000 bidrags
rätter för tackor. 

För att utfärda de verkställighetsbestäm
melser samt straff- och tillsynsbestämmelser 
som EG-lagstiftningen förutsätter och som i 
allmänhet är av teknisk art har i Finland stif
tats en lag om verkställighet av Europeiska 
gemenskapens gemensamma jordbrukspolitik 
som trädde i kraft vid ingången av 1995. 
Lagen är en allmän lag och tillämpas även 
vid verkställigheten av rådets förordningar 
om den gemensamma organisationen av 
marknaden för nötkött samt får- och getkött, 
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om inte något annat bestäms genom lag. 
Enligt lagen ankommer den allmänna verk
ställigheten av EG:s jordbrukspolitik på jord-
och skogsbruksministeriet, som även är den 

behöriga myndighet som avses i EG:s lag
stiftning. Ministeriet kan dock beträffande 
något ärende eller någon grupp av ärenden 
överföra uppgifter som hör till dess behörig
het på någon annan myndighet som det utser 
inom sitt förvaltningsområde. 

Vid behandlingen av lagen om verkställig
het av Europeiska gemenskapens gemensam
ma jordbrukspolitik förutsatte riksdagen att 
det genom lag bestäms om grunderna för 
fastställande av näringsidkarnas produktions
rättigheter, såsom mjölkkvoter och kvoter 
för dikobidrag och bidrag per tacka. Därför 
gavs lagen om kvoter för dikobidrag och 
bidrag per tacka (274/1995), som trädde i 
kraft den 8 mars 1995. Enligt den skall för 
varje producent som idkar eller inleder di
koproduktion eller fårköttsproduktion fast
ställas en bidragskvot i överensstämmelse 
med EG-rättsakterna. Kvoten gäller bidrag 
som årligen betalas till producenten. För en 
och samma producent kan fastställas endast 
en kvot. Kvoterna bestäms utifrån det antal 
djur som berättigar till dikobidrag och bi
drag per tacka som producenten har när an
sökan om fastställande av kvoten lämnas in. 

De ovan nämnda rådsförordningarna har 
upphävts och i deras ställe finns nu rådets 
förordning (EG) nr 1254/1999 om den ge
mensamma organisationen av marknaden för 
nötkött och rådets förordning (EG) nr 
2467/98 om den gemensamma organisa
~ionen av marknaden för får- och getkött 
A ven de n,r.a förordningarna kräver nationell 
reglering ttll en viss del. Det föreslås att de 
författningar som behövs efter att lagen om 
kvoter för dikobidrag och bidrag per tacka 
har upphävts ges i form av förordningar som 
jord- och skogsbruksministeriet utfärdar med 
stöd av lagen om verkställighet av Europeis
ka gemenskapens gemensamma jordbrukspo
litijc. 

Ar 1998 fick producenterna 29 165 bi
dragsrätter för gikor och 57 493 bidragsrät
ter för tackor. Ar 1998 beviljades 3 422 bi
dragsrätter för dikor och 6 226 bidragsrätter 
för tackor ur den nationella reserven. De 
fastställda kvoterna kan höjas och nya kvo
ter beviljas ur de nationella reserver som 
upprättats för detta ändamål. Vid ingången 
av 1999 omfattade den nationella reserven 
för bidragsrätter för dikor 25 835 bidrags-

rätter och den nationella reserven för bi
dragsrätter för tackor 22 507 bidragsrätter. 

I HG-lagstiftningen finns bestämmelser om 
fastställande av kvoter, överföring och till
fälli~ upplåtelse av de bidragsrätter som in
går 1 kvoterna samt höjning av kvoterna och 
beviljande av nya kvoter. Jord- och skogs
bruksministeriets beslut om kvoter för diko
bidrag och bidrag per tacka (332/1995) inne
håller närmare bestämmelser om bl.a. över
föring och tillfällig upplåtelse av de bidrags
rätter som ingår i kvoterna samt ändring av 
kvoterna till följd av överföring eller upplå
telse. 

2. Propositionens mål 

A v sikten med denna proP.osition är att har
monisera den finska lagstiftningen med Eu
ropeiska gemenskapens nya rådsförordningar 
om den gemensamma organisationen av 
marknaden för nötkött samt får- och getkött 

3. Propositionens verkningar 

Propositionen har inga direkta statsekono
miska eller organisatoriska verkningar. Inga 
ändringar görs i det producentbaserade kvot
systemet. För systemet svarar även i fort
sättningen jord- och skogsbruksministeriet 
och arbetskrafts- och näringscentralerna. Ar
betskrafts- och näringscentralernas arbets
mängd ändras inte på grund av proposi
tionen. 

Om besvärsinstans och besvärsanvisning 
skall alltid bestämmas i lag. Därför ändras 
besvärsinstansen när det gäller kvoter för 
dikobidrag och bidrag per tacka så, att be
svär över kvotärenden anförs hos de allmän
na förvaltningsdomstolarna i enlighet med 

· förvaltningsprocesslagen (586/ 1996). 

4. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
drag vid jord- och skogsbruksministeriet 

5. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt efter det att den har antagits och bli
vit stadfäst. 

Med stöd av vad som anförts ovan före
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 

om upphävande av lagen om kvoter för dikobidrag och bidrag per tacka 

I enlighet med Riksdagens beslut föreskrivs: 

l§ 
Genom denna lag upphävs lagen den 3 

mars 1995 om kvoter för dikobidrag och 
bidrag per tacka (274/1995) jämte ändringar. 

Helsingfors den 30 juni 2000 

2 § 
Denna lag träder i kraft den 
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